
 
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

1 / 3 

 

 

Zápis z 263. zasedání AS FP TUL konaného dne 14. 5. 2024 

Přítomni: 

Komora akademických pracovníků AS (KP):, Jan Berki, Jana Johnová (on-line), Klára Kuprová, 

Michal Podzimek, Martin Slavík, Kateřina Váňová, Kamil Zágoršek (on-line, připojil se při 

projednávání bodu 3)  

Komora studentů AS (KS): Miroslav Horák, Jan Kordík, Šárka Petrovičová  

Omluveni: Petra Peldová, David Váňa  

Hosté: Magdalena Nišponská, Jan Picek, Aleš Suchomel, Alexej Tymbay, Zénó Vernyik 

Tajemnice AS: Ilona Sovová 

Předseda konstatoval, že AS je usnášeníschopný a připomněl, že se jedná o poslední zasedání 

AS v tomto personálním složení. 

Program 263. zasedání AS 

1. Kontrola zápisu z 262. zasedání 

2. Schválení podmínek přijímacího řízení v akademickém roce 2024/2025 pro uchazeče 
z Ukrajiny se statusem cizinec s dočasnou ochranou 

3. Schválení rozdělení finančních prostředků FP TUL na rok 2024 

4. Projednání akreditací  (sdílený Google disk kvůli ochraně osobních údajů): 

a. Bc. Anglofonní studia; Bc. Anglophone Studies;  

b. Bc. Speciální pedagogika;  

c. NMgr. Sport pro podporu zdraví;  

d. DVPP Studium k rozšíření odborné kvalifikace zaměřené na výuku informatiky + Plán 
evaluace 

e. DVPP Profesní dovednosti pro poskytování kolegiální podpory 

5. Další informace, diskuse, různé 

Schváleno (KP: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 1) Kontrola zápisu z 262. zasedání 

Budou ještě provedeny jazykové a typografické korektury. 

Schváleno (KP: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/263/AS-FP-2024-zapis-262.pdf
https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/263/AS_FP_14_5_24_Podminky_prij_riz_2024_2025_Ukrajina.pdf
https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/263/AS_FP_14_5_24_Podminky_prij_riz_2024_2025_Ukrajina.pdf
https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/263/AS_FP_14_5_24_Podminky_prij_riz_2024_2025_Ukrajina.pdf
https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/263/AS_FP_14_5_24_Rozpo%C4%8Det_FP_TUL_2024.pdf
https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/263/AS_FP_14_5_24_Rozpo%C4%8Det_FP_TUL_2024.pdf
https://drive.google.com/open?id=1_dQT1M4A76412P29bKqWTfyXY9aAVfYr&usp=drive_fs
https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/263/AS_FP__14_5_24_RIF_Pl%C3%A1n_evaluace.pdf
https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/263/AS_FP__14_5_24_RIF_Pl%C3%A1n_evaluace.pdf


Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

2 / 3 

ad 2) Schválení podmínek přijímacího řízení v akademickém roce 2024/2025 pro uchazeče 
z Ukrajiny se statusem „cizinec s dočasnou ochranou“ 

Proti minulému roku nenastala žádná změna podmínek. CDV dělá kurzy českého jazyka pro tyto 
studenty a máme informaci, že několik z nich má zájem o studium na naší fakultě.  

Usnesení: AS schvaluje podmínky přijímacího řízení v akademickém roce rok 2024/2025 pro 
uchazeče z Ukrajiny se statusem cizinec s dočasnou ochranou. 

Schváleno (KP: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

 

ad 3) Schválení rozdělení finančních prostředků FP TUL na rok 2024. 

Děkan představil návrh rozdělení prostředků na katedry a popsal, jak  o rozdělení prostředků mezi 
fakulty debatovali děkani fakult. Negativně působí zvyšující se režie a nárůst počtu pracovníků 
nutných kvůli akreditaci. Fakulta se ale zlepšila v několika ukazatelích. Byly zohledněny také 
umělecké výsledky RUF (KFL, KNJ, KPV). Do rozpočtu se rozpustila také část z rezerv na 
podporu tvůrčí činnosti ve výši 8 mil. Kč – je s ní svázáno osobní ohodnocení pracovníků za tvůrčí 
činnost. Nastaví se na jeden rok od 1. 7. 2024 (výši určí vedoucí kateder). V rámci centrálních 
prostředků vzniknou 4 fondy: na podporu internacionalizace (konference atd., vždy na 18 měsíců), 
ne podporu tvůrčí činnosti (ad hoc případy – poplatky za publikace apod.), na vnější vztahy 
(propagace, kampaně) a k podpoře a údržbě technického vybavení. Zaměstnanci budou 
podpořeni tzv. stabilizační odměnou namísto změny tarifu, dokud nebude přijat nový vnitřní 
mzdový předpis TUL. V diskusi vystoupili J. Berki, K. Váňová, K. Zágoršek. 

Usnesení: AS schvaluje rozdělení finančních prostředků FP TUL na rok 2024. 

Schváleno (KP: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

 

ad 4) Projednání akreditací  

a. Bc. Anglofonní studia; Bc. Anglophone Studies  

Program představil Z. Vernyik – program reaguje na poptávku uchazečů, jejichž velká část nemá 
zájem o učitelský směr. Cílem také je odlišit se od ostatních podobných programů na jiných 
českých univerzitách. Program bude mj. zvyšovat internacionalizaci – bude se vyučovat 
v angličtině (žádá se o obě jazykové verze). V diskusi vystoupili J. Berki, J. Picek, K. Váňová, K. 
Kuprová.  

Usnesení: AS FP projednal výše uvedený akreditační materiál a doporučuje děkanovi jeho 
předložení vědecké radě 

Schváleno (KP: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

b. Bc. Speciální pedagogika 

Stávající program bude mít nově profesní zaměření, proto jde o novou akreditaci, nikoliv 
o prodloužení. O program je velký zájem, máme téměř 500 přihlášek. Bohužel se nám nedaří 
získat NMgr. studium z důvodu personálního zajištění, do budoucna možná pomůže sloučení 
CDV s fakultou, což uvolní kapacity na KSS. Děkan na dotaz J. Berkiho v souvislosti se dvěma 
obory na KSS nastínil důvody plánovaného vzniku katedry psychologie a posílení speciální 
pedagogiky.  

c. NMgr. Sport pro podporu zdraví  

Program představil děkan A. Suchomel. Přípravu podpořil projekt NPO.  



Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

3 / 3 

K. Kuprová uvedla, že o navazující obor je velký zájem.  

Usnesení: AS FP projednal výše uvedené akreditační materiály studijních programů a doporučuje 
děkanovi předložení materiálů vědecké radě.  

Schváleno (KP: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

d. DVPP Studium k rozšíření odborné kvalifikace zaměřené na výuku informatiky + Plán evaluace 
e. DVPP Profesní dovednosti pro poskytování kolegiální podpory 

J. Picek uvedl, že díky novele Zákona o pedagogických pracovnících vznikla nutnost reakreditovat 
některé kurzy CŽV. Zároveň univerzita schválila vnitřní předpis TUL Řád celoživotního vzdělávání 
TUL. Nabývá platnosti od 1. 4. 2024 a je možné udělovat v jeho rámci mikrocertifikáty některým 
kurzům. Kvůli zaručení úrovně kurzů se nově vyžaduje proces schvalování jako u standardních 
učebních programů, kurzy CŽV tedy budou procházet stejnou cestou – senát, vědecká rada, rada 
pro vnitřní hodnocení.  

Usnesení: AS FP projednal výše uvedené akreditační materiály vzdělávacích kurzů a doporučuje 
děkanovi jejich předložení vědecké radě.   

Schváleno (KP: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

 

ad 5)  Další informace, diskuse, různé 

A. Suchomel: tento týden, 16. 5., bude NAÚ jednat o akreditaci Učitelství pro 1. stupeň. Pokud 
budeme úspěšní, vypíšeme přijímací řízení do konce května, abychom stihli řádný termín 
přijímacích zkoušek. 

Případ Tomáše Pospíšila z KPV – tento pracovník se objevuje v akreditačním materiálu ve dvou 
předmětech. FP situaci projednala s NAÚ, vypisuje se výběrové řízení na jeho náhradu. 

Rozšíření akreditace na střední školu – už existuje hodnotící komise, hodnotit bude v září, 
případně by se vypsalo přijímací řízení na listopad.  

K. Zágoršek – zůstává zástupcem FP TUL v Radě vysokých škol, ale v následujícím období už 
nebude senátorem, dává tedy svou funkci k dispozici. 

Setkání senátů pedagogických fakult se bude konat u nás už za působení nově složeného senátu, 
předběžný termín je 3. 9. 2024. 

Na závěr předseda poděkoval za činnost v senátu zvláště studentům, protože účast ve volbách 
do studentské komory byla vyšší než kdykoliv dříve.  

Zasedání nového senátu svolá děkan v červnu.  

 

 

V Liberci 14. 5. 2024     Martin Slavík, předseda AS FP TUL 

 

 

 

Zapsala: Ilona Sovová    Ověřila: Kateřina Váňová 

https://doc.tul.cz/13251
https://doc.tul.cz/13251

